1 ¢ : CANMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
. , ESTADD DE MINAS GERATE,

NOTA DE LIQUIDAGAO
No= 104/2021 -004

Disamento de: 2021 Tipos Ordindrio Datas 0270672021 Fichas 000029

érgﬁo.."".u.nnn,uu.".: 01 - LEGISLATIVD
Unidade.swevnnnnwneaes 01,01 = CAMARA MUNICIFPAL
SubUnidadessawswnunews 01.01.01 = CAMARS MUNICIFAL
Classif. Orgamentdriay 01.031.0001.2003 ~ OPERACIONMALIZAGZD DOS SERV. LEGISLATIVO
Elemento da Despesa..: 3.3.90.93.01 - Indenizagtes e RestituigBes Vereadores
Fonte de Recurso ....: 1.00.00 = Recursos Ordindrios

Credor...: VANTUIR ANTONIO DA SILVA MNamero: 4333
Enderego.: RUA DEZ MOz 210 Bairros VILA ALEGRE- DISTR
CEP waeuwnt 35.400~-00 Cidade...s OURD FRETO UFawed MG
Insc. Ests CPFewes 084,.5858,236~27

Banco ...: 000 Ag@ncia i Conta ..z -

Tlpo de LlLLtagﬂun, Nin se Ap]lLa Processo NB.g
Empenho N2.: 104 Liguidacao N2.3p 4

VALDR ANULADD. & soloioriokisolbik k0,00 VALOR BRUTO. . ¢ RR00ERRE7. 707, 40
SALDO AMTERIOR: siokickiokioksss. 148,31 DESCONTO . w was ﬁ$$****#$&**$**0a00
SALDD ATUAL. .. ¢ doOODICRR ST L 440,91 5 VALOR LIOQUIDO: ***********?u70?g40J

A despesa esta LIQUIDADA conforme Lei 4.320/44. Fagamento autorizado.
Data p/ Pagamentos 02/706/2081

Hist.: VALOR TOTAL E NECESSARID FARA COBRIR O MONTANTE LEGAL FARA FAGAMENTD DA VERIA
IMDENTZATORTIA DE VEREADOR, NOS §ERFMOS DA LET 446 DE 0% DE OQUTUBRD DE 2008, DURANTE 0O
EXERCICIO DE 2021, CONFORRE MENTD ANEXQ & NE 21/72021MAT0 2021

_LQnadlec. RO p—————
DAURA TEREZINHA DA MATTA KA b f " LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA

CRC: 29854 2B7.901.924-48 CPF: 464.405.344-53
Contador({a} Liguidante Ordenador{a) da despesa

PARA USO DA TESOURARIA

Recebilemos) dola) CAMARA MUNMICIFAL DE DURD PRETO, a imporitd3ncia de
RE klooioololokkx? . 707,40 ,Bete mil, setecentos e sele reals e guarenta centavos.®

Data 1dr\nt1dade/u F’/LG[ ’31"““ ina 'tm-'r’x CICI [ e

BANCO: CONTA: CHEGUE H \3.]' lﬁ‘ i Dof

*oou el Frocuaradgary

Tesourailro{al:

YANESSA FREITAS
CFF: 840.048.946

th DITVFlIA
20



LAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
ESTADD DE MINAS GERATS,

NOTA DE LIQUIDAGAO ‘
N°=  104/2021 -004

Tipos Ordindrio Datar 02/06/202) ¥1gha. 0000“0

Orgamento dey :

CrgaDu i numsennnwunnnsl 01 = LEGISLATIVD

Unidade.swvwnnnnwnanwad 01,01 ek LN T TP A \
BubUnidade.wsewwanawad 01,0101 7 - CAMARA MUNICIFAL

Classif. Orcamentdrias 01.031.0001.9003 - OFERACTONALTZAGHED DOS SERV. LEGISLATIVO
Elemento da Despesa..: 3.3.90.93.01 = Indenizagées e Restituicbes VYereadores
Fonte de ReEcurso weaes 1.00.00 = Recursos Ordindrios

Credor...: VANTUIR ANTOWIO DA SILVA Mimero: 4335
Endereca.: RU& DEZ Nz 210 Bairro: VILA ALEGRE- DISTR
CEP wuwer 35.400-00 Cidade...s OQURD FPRETOQ UFaaae MG
Insc. Ests CPFuwan 004,555, 2346-07

Banco ...z 000 Ag@ncia ..: Conta ..z -

v
T AT S0 S 055D ISSH ke ek e 4 RS G 0 002 008 020 50 0 00 045 0 o e et kTt i 444 S a5 0 1 B 000 8B 41 S S o @ e 0m S0 a1 S0 F300 e et S 08 et S0AS B4 et ot oo s 900 s A8 L 1000 900 Seae e Sebe 4S0e S0 1ok Hhrn sene o Betn S00e a40a sabn sepe et 20

Ilpn e LicitagHo.s NZEo se Aplica Processo N
Empenho ME.: 104 Liguidacao NQ.y 4 ’

VALOR ANULADD. ¢ dolokiokdokkkkakikso , 00 5 VALOR BRUTO. .2 okkooRokek7 . 707, 40
SALDO ANTERIOR: siokickiokdkess, 148,31 g DESCONTO. wwwat RRER AR AR RRNKD , OO
SALDO ATUAL ... 0 RRRBIOEEEKSY ., 440,91 ¢ VALOR LIQUIDO: #okkkkkkikkk7?. 707,40

A despesa esta LIBUIDADA conforme Led 4.320/64. Fagamento autorizado.
Data p/ bagamvntn" 02/06/2021

Hist.: VALOR TOTAL E NECESSARID PARA COBRIR O MONTANTE LEGAL FARA FAGAMENTO DA VERRS
IMDENIZATARIA DE VEREADOR, NOS (YERMOS DA LEI 444 DE 09 DE OUTUBRD DE 2008, DURANTE O
EXERCICIO DE 2021, CONFORME DOOWMENTO AMEXD A NE 91/2021MA10 2021

W e
LU houttee. ,_ ,
7 .
DAURS TEREZINHA DA MATTA N FRACIAND MOREIRA LUI7 GONZABA DE OLIVEIRA

CRC: 29854 ".>B-9 901.926-48 CPF: 444,405.3446~53
Contador(a) Liquidante Ordenador{a) da despesa

PARA USO DA TESOURARlA

Recebifenos) dola) CAMARA MUMICIPAL DE OURD FRETO, a importincia de
R ROk fgiok? . 707,40 ,Bete nil, setecentos e sete reais o quarenta centavos. ¥

Data Juwntadadp/!rr LGU ﬁSwtnATUF' ﬂu CV%?&’ ou s Frocuarador

ees 9h44 it So0p v Seen Yoak Fuce 4as8 eves S4es vowd souh Fhse SOVS seve 910 Suoe Bare Séte FHOS N PSR s vnan hsas 4000 4s ot bt s e e i sans cnmm esenfls sese s Las m seas et snns Seas o Seen besn hare s Shan Fr A4S SHAS 0E Soe PRAE Mt SRFD S004 beve Sheb S o

EC
BANCO: . CONTA: CHEQUE ¢ ’1 L‘% Do

Tesoureirolal:

VANESSS FRETITAS bF DLIUh&ﬁA
CPFa 840.048.944%20
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Camara de Vereadores de Ouro Preto sfiiifs
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESS0AS

Ouro Preto, 01 de junho de 2021

Prezado Senhor
Vereador Luiz Gonzaga de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de

Ouro Preto.

Senhor Presidente:

No uso das minhas atribuicées, encaminho a Vossa Senhoria a verba indenizatéria do
vereador Vantuir Antdnio da Silva, referente ao més de maio, no valor total de
R$ 7.707,40, para fins de aprovagdo e reembolso, nos termos da Lei n° 1.206/ 2021 e
arts. 4° e 5° da Portaria 17/2021, apds analise favoravel da Controladoria Interna desta

casa Legislativa, a qual opina, pelo reembolso dos valores despendidos nos termos le-
gais.

Atenciosamente,

fture Prato

Praga Tiradentes, 41 | Cantra | Qurn Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel: (31)3551-1110/3561-1466 | Site: www.crmop.mg.gov.br



Camara de Vereadores de Ouro Preto

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESSOAS
Gabinete Vereador Vantuir Silva

REQUERIMENTO

Ao Excelentissimo Senhor
Luiz Gonzaga de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado vem requerer de Vossas Exceléncias o pagamento da Verba
Indenizatoria relativa as despesas realizadas no més de Maio de 2021, nos termos do artigo 5°
da Lei Municipal n°1206/2021 e da Portaria 17/2021.

Ouro Preto, 31 de Maio de 2021.

Vs

Vantuir Anténio da Silva
Vereador(a)

pagina 1/1

Ouro Preto 7
Praga Tiradentes, 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400000 | Tel.: (31)3551-1110/3551-1468 | Site: www.cmop.mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO

VEREADOR: Vantuir Anténio da Silva . RELATORIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DE ATIVIDADE INERENTE AO EXERCICIO DO PARLAMENTAR.
MES: 5/2021 (Lei 803/12, Portaria 02/13 e 18/13)
DIA FAVORECIDO CPF/CNPJ DESCRICAO DOCUMENTO VALOR(R$)
28 | POSTO PEDROSA i 23.062.698/0001-75 | Gasolina " | NF 00018788 SERIE 101 60740
31 Felipe Ramos Sociedade Individual de Advocacia 41.599.098/0001-22 | Assessoria Juridica NFe 10 . 3500.00
31 Real Locadora de Veiculos 0 - 11.110.262/0001-25 | Aluguel de veiculo . . Nota de Faturamento 04 3600.00
- - TOTAL 77074
SALDO 292.60
.vw:wnon Parecer sobre o disposto na Portaria n° 17/2021 de 04 de fevereiro de 2021 que dispde sobfe o reeembolso a Vereador de despesas realizadas em razao da atividade De acordo: Despesas aprovadas. Autorizamos o pagamento.
inerente ao exercicio do mandato parlamentar e Lei n° 1.206/2021 de 04 de fevereiro de 2021, qgie dispde sobre a verba Indenizatéria dos Vereadores para a legislatura
MMwm_ Mwmwuam.anmﬁ
Matheus Pacheco de Moura Pereira Luiz Gonzaga de Oliveira
1° Secretario Presidente

Controladoria Interna

Ao Departamento de Contabilidade e Setor de Finangas para providenciar o

Luiz Fernando da S. Teixeira pagamens.
Controlador Interno
Camara de ouro Preto

Pagina 1/1



FATURA DE LOCACiO DE VEICULOS PEDIDO
DATA: 31/05/202 DATA DO VENCIMENTO 10/06/2021 " NUMERO: 04
: 3 i ] . LOCADORA 3 :
NOME/RAZAO SOCIAL: REAL LOCADORA DE VEICULOS CNPJ:11.110.262/0001-25
Endérego:Avenida Pedro Aleixo,lOOA~Cantro Cachoeira do Campo
‘Ouro Preto —MG

st Telefone: (031) 3553-1627 /A99517-9624

IMATL realdespachantelocadora@ gmail.com
:  LOCATARIO
NOME /RAZAO  SOCIAL: VANTUIR ANTONIO DA SILva
CPF: 054.555,236-27
Enderego: Rua Dez, 210 *'Vila‘Alegre ~ Cachoeira do Campo
Ouro Prato - MG
Telefone: (031) 99295-7075
CONTRATO 001/2021 ,
DESCRIMINACAC ' PERIODO VALOR
Locagdo de Veiculo GOL 1.0, ano 2018 / modelo 2019, Placa: QPE-1673,
PERIDO CORRESPONDENTE: - 01/05/2021 & 31/05/2021:VEICULO DISPONIVEL 24HORAS
TOTAL: R$ 3.600,00 ( Trés Mil e Seicentos Reais) '

DADOS ADICIONATIS:

: Dados.Referentes ao pedido n® 004 s com data de abertura em 01/02/2021
N&o & fato gerador de ISSON a locagip de Bens Méveis

Digpensado a emissio de Nota Fiscal,

Conforme Lei Complementar 116 de 31,/07/2003.

|Natureza da Operagdo: Locagdo de Bens Movéis,

Locagdo de Veiculo sen Fornecimento de Mio de Obra,

VﬁLIDO-COMO RECIBO A PARTIR DO RECEBIMENTO DO E-MATIL,

?ROTOCOLO‘DE ENTREGA DA'FATURA L BOLETO DE LOCACAO DE VEICULO Ne
VENCIMENTO EM: 10/06/2021 - VALOR: R$ 3.600, 00

PROTOCOLO DE ENTREGA DA FATURA'E BOLETO DE LOCACAO DE VEIGULO M°
", +|DATA: fﬁ// 074 ﬂ/ / Ojﬂag/ + ASSINATURA: 072




PATA DE RECEBDMENTO

RECEBEMOS DE VICENTE PEDROSA E IRMAOS [MTMAOSPRQDWCONSTAWSDANU{‘AFISCALMICADAAOLADO

4 NF-¢

IDENTIFICACAO K ASSINATURA DO RECEIEDOR:

N°. 60018788

SERIE 101

VICENTE PEDROSA E IRMALS LIMITA
DA -

DANFE

Documento Awsiliar da Nota
- N" 76 COMPL. KM
CACHOBIRA DO CAMPO - OURO PRETOMG °'W
. CEP: 35410000 L .
TEL.: 3135531200 N°, 00018788-FL1/1
SERIE 101
mum

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA
NECRICKO WSTADUAL

INBCZSTADUAL SUBSTITUT) TAISUTARIO | CNPS

I!WﬂﬂﬂﬂIllﬁllll[@HHH!!IIHM!EWHIMII

portal da NF-« m-l!e.ﬁauln.’v.bt
on -lh dn SEFAZ
31210523 0626 9800 0175 5510 1000 018788100021 8426

PROTOCOLO 1t

131214177886347 28/05/2021 00:13:45
4611115280080 1 23.062.698/0001-75 ;
DESTINATARIO/REMETENTE
[ NOMEAAZEO BOGIAL TN DATADA EMISSLO |
VAN’!‘UIR ANTONIO DA SILVA 054.555.236-27 28/05/2021
BATRROADISTRITO o DATA DA ENTREGA
: RUA DEZ, 210C8 ' VILA ALEGRE 35410000 28/05/2021
NONICEPIO | PONRAIAX [ INBCRICAC RSTADUAL BORA DE SAfDA
{OURQ PRETO 0035532296 MG 09:13:45
FATURA '
VENG, 160821
VALOR. 507,40
CALCULO DO IMPOSTO -
TARE D CALLULO DO TOMS VALOR DO 3008 | BASE T CALCULO DO 10MS 8T VALOR DO ICMS BT VALOR TOTAL BOS PRODUTOS
0,00 %oo 0,00 607,40
VALOR DO ¥RETE [ VALOR DO SEGORD BESSONTO GUTRAD DESPRIAS VALOR DO L | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 o,ooj 0,00 0,00 607,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ’
SOCIAL VRETE, POR CONTA E-J [CODIGO ANTY PLACA DO VIRCTLD W CHNICPR
ENDEREDO ur TNSCHICAQ RSTADUAL
QUANTIOADE BSPICTE MARCA NUMERAGAD PRI0 BRUTO PRS0 :
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
COBIGO § l VALOR  VALOR| BASKCALC VALOR vatow| Aufo. aulq.
PRODUTO DESCRICAD DO FRODUTOSIRYVICD | NOMAE | CST | CPOF | UN.| QUANTIDADE| ONITARIO| TOTAL [l ens W xws  mm
00000000000001 | GASOLINA COMUM ;27101259(50 5928 L 24,1300 6,218 150,04 0,00 0,00 000| 0,00, 0,00
000000D0000001 | GASOLINA COMUM 127101259/ 060 | 5929 | L 41,8610 6,148 257,36 0,00 0,00 0,00] 0,00, 000
00000000000001 | GASOLINA COMUM 127101289/ 060 | 5929 L 322080 621 200,00¢ 0,00 0,00 0,00] 0,000 000
CALCULO DO ISSON
TTNSCRICHD MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BARE DX DO TESGH VALOR DO BRQN
DADOS ADICIONAIS . Ty

AL ABRUNIMADD TRIBUTOS (17 (42,5%) FEDERAL RS 71,08 ESTADUAL R3 190,11 PONTE [BPT
5 mm&!&% CUPOIS FISCAIS: NFCa (D01) 245864 JAGR2L 248500 243513

397921 NE BMITIDA




: ~MW~MM : - e
P Agénciq : ; e

€ Conta €2 Série Cheque n° ' (&) RS
; Pague pok este Gldo 4 06000550'6 b AAA 3lauyy X (? 707 49)
Cﬁsqueu. antia dﬁETE ﬁ‘HL, SETECENTOS £ SETE REAIS

===

|

|
|
|
f
f
|

€ centavos acima

oua suu,q[fem

PAL i D g
s gg Ukm pk;rn

QURD PRETH, his

RUsA 540 JOSF, 128 w53

cn&rscc”va 05, %
?53 o CLIENTE BANCARIO DESDE (37 4 2003

;_‘_hm.tuna.a&'esm maaucﬁ:muumamwmmn

"RAO DI g

L3N
4 a

0001 : 7,707, 4+
' 7.707, 407

STSBR-GISTENA E 1N URWAT (04D 510008
02(00/2021 - CONPROVANTE ~ 1400 -
< O DEPOSTTY

ORIGEM DA OPERACAC
CUOP: 4027 - PAC: 94 - SICOOB CREDICOM

TERMINAL: @14 - CAIX
USUARIO: NMHALIAM@?] 00

UPERACAO:02/06 - DEP. CONIA CORRENTE INTERCREDIS

NATUREZA DA OPERACAD:. ..., . ... . . +.+...CREDITO
N. DA AUTENTICACAQ:, .. 0 /" ooeeeeee .@0054 '
N DASCONTAL L] <o R el LR §
DESTINO:............0 0 " 4395/81c008 NOSSACOOP
CLIENTES S 7 3 VANTUIR ANTONIO DA SILVA
DEPCHEQUE BILAg. 1py. "3 T8 "0 0 = 7707,40
VALOR DA AUTENTICACAQ: ... 1 7 "t " veuei7.707,40
RELACAC DE CHEQUE(S) CAPTURADO(S)
BCO AGEN CONTA HEQUE VALOR

104 0136 0060005508 314447 7,4
IS R IAEIBCSF B55E - 48F7 BBYS- 331054E39788

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



CHF 123,062, 688/0001-75 UICENTE PEDACSA E IRNGUS LTHIIADA
1E:4611115290080
ROO. IRCONFIDENTES 76 KN/KN
BRIRRO CACHDETRA B0 CAMPD CEP: 35410-000 DURD PRETD
DOCUNEWTY AUXILIAR DR
NOTA FISCAL BE CONSUNTIOR ELETRONICA
CODIG0  DESCRICRO uum«rmant UN WL UNIT RS UL ITEN RS
1 SASOLINACOMDS. - b DAL. 620 100,00
4o, fOTAL DE mas 1

UALOR TOTAL RS ; 100,00
UALOR 4 PRGAR RS 100,00
FURMA PAGANENTG UALOR PAGO. RS
UALE CLIENTE CURLE) 106,90

LONSULTE PELA CHAUE BE BCESSO EN
ntte;//nfee. fazenda, k. gov.br/partatnfoe
3127 0323 0626 SBOG 0175 6500 1000 2435 1311 1200 5360
CONSUNIO0R -
EPFS 054,555, 26-27 VANTUIR ANTONIO DR STLUA
SHOERELD CONSUKIDOR: RUA DEZ 210/CS. UILA ALEGRE, GURD PRETO/HG,
TEP 35410-000 ;

fs a0

ﬂ&ﬂlhﬂﬂb PELR PREFERENCTA € UDUE S&ﬂPﬂE

CONPROVANTE DE CONSUNG § PRAZD
mzm: vaurnm snmﬂl_ﬂ. DA snus
CNPJ:054,555.206-27 © TE:0000012836839
SUR DEZ TI6/LS, UL

'BLEGKE G'JRO PRE'JMG. CEF 35410-000
PLRCA: QPE-1873 ‘GﬂL BRMW) :

TOTAL BERSL RS 100,00

RECEB] 08 PRODUIDS/SERVICS RELACIONANGS
HESTE DOCUMENTD FISCAL.
RECUNHECD £ F‘H&RREI ﬂ DIVIOA ALY REPRESENTROA.

ASSTNATIRR: / g Tl MLA%




CHPJ:23.062.646/0007-75 VICENTE PEDRDSR £ IRHAGS LIKITADA
: 1E:4511115260080
R00. INCOMFTDENTES 76 K/RY
B41RA0 CACHUEIRG DO CANPO CEP: 35410-000 DURD PRETG
DOCUNENTO AUXTLIRR DO

NOIA FISEAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA
CODIGO OESCRICAG QUBHTIDROE UN VL UNIT Rs WL TTEN RS
1 GASOLING CONUA 41,861 L 6,148 25736
D, TOTAL DEITERS T 3 1
ALOR TOTAL RS G 257,36
UALOR & PRGARRS 751,36
FORKMA PAGANENTO e UALOR PRGD RS
UHLE CLIENTE (VALE) 25136

CONSDLTE PELA CHAVE DE ACESSO EW
htrp:./Infcn.fazamta.m.guu.bn'pnrta‘mm
3121 0533 0626 9600 D175 6500 1000 248¢ 201 1206 0092
CONSUNTBOR
opE: 054.555.235-27 URNTUIR ANTONIY UR STLVA
ENDFRECD CONSUNIDUR: RUR DEZ 210/(5, ViR GLEGRE. OURD PRETU/NE,
LEP 35410-000 -

i i N AN e

NFC-E ND. zﬁm%sm{ 1 24/05/2021 08:00:58
T ot

IREURNACAS DOS THIMUTDS TOTRIS INCIDENTES

(LE} FEDERAL 12.741/2042) R 110,68
F£ERAL RS 30,11 ESTADUAL RS 50,55 FONTE: IBPT 397927

§1.7 §0:4 T0:2 E1:2685104 559 FF22685146,420

C4:TURRG 1 NR OP;IGOR FERMANOES U:535 ;

CLEENTE: VANTUIR AHTONID DA SILUS

T6: 0G0D012836839 PLACA: OPE-1673

GBRIGALG PELA PREFERENCIA E VOLTE SESPRE

CONPROVANTE DE CONSUND A PRAZG

iy e o s i a4 i N

CLEKTE: URNTUIR AMTONIU OR SILUR
CRPJ:054.555.236-27  1E10000Q12836838
RUb DEZ 210/CS. VILA ALEGKE, OURDPREVU/NG, CEP 30410-000
PLACA: OPE-1673 (GOL BRANIO)

TOTAL SERML RS 257,36
RECEB] 08 PRODUTOS/SERVICHS RELRCIONADOS

HESTE DUCUMENTO FISCAL.
RECCHHECD € PABRRED A DIVIDA ROUI RESENTACR.

mlnmuﬁn:...ﬁﬂ._ 17%' ﬂWJﬁn



CHPU:73.067.606/0001-75 VICENTE PEDROSA F IRHADS LINITADA
IE:4611115760080 ;
/00, IHCONFIRENTES 76 KA/RH
BATARO CACKOEIRA DO CANPO SEF: 35410-000 OURD PRETU

DOCUNENTD AUSILIAR DR
NOTR FISCAL DE COMSUMIDOR ELETRUNICR
CODTGD  DESCRICAD GUANTIDADE UN UL UNIT Rs WL TTEN BS
1 GASOL MK COHUM 16,104 L 210 169,00
aTo. TOTAL DE ITERS i 1
dnLuR TOTAL Rs 100,00
UALOR A PRGAR RS £ 100,00
FORNA PRBANENTO e i UALOR PAGD RS
VRLE LLIENTE wam 109,00

‘MME ms CHAVE ' acssso X
hate://nfeu. Fazanda.me. o, b fpor talnfea
3121 0523 D626 9800 0175 6500 1006 2456 6411 1202 9085
EONSUNIDOR
$OF: (h4.555.236-21 UANTUIR QRTCHID DR SILUR
ENDERECO CONSUMIDOR: RUR DEZ 210/6S, VILR ALESRE. 2URD PRETO/NG,
CEP 35410-000
NFE-E M} 24‘364 SERIE 1 1’]05.«‘2321 13:5%:43
U cousunmna

THFORNACAD D0S TRIBUTES TOTATS INCIDENTES

(LET FEDERAL 12.741/2012) R 43,00
CEOERAL RE 11,70 ESTADUBL RS 31,30 FONTE: 16PT 347927

BLN6 B0:3 TQ:2 E1:7232113,616 EF17232130,020

CX-TURNO 1 MR DPSBEYUID SANTANR 4:500

TCLIENTE; URNTUIR NTANTO DA ;{LW‘.:
IE: 0000012636839 PLACA: OPE- L
QBRIGAND PELA PREFERENCIR E UOLT HPRE

mm&m BE cm L3 mzn
uLICNTE WNTUIR mumus UA Sikvg
CHPJ:054.555.238-27 1E:0000012836838
K8 UEZ 210/CS. VILA ALEGRE. OURO PRETO/NG, CEP 35410-000
FLACA: OPE-1673 (GOL BRANCO)

- PRODUTOS(SERVICOS. RELAC 10HADDS
NEst DOCUKENTO FISCAL,

RHWELB ¥ REI A Sﬁ%}ﬁkiﬁﬂmz ?
ASSTHATORAS ... ;

RELEBT O




CHOJ 123, 062. 648 /000Y- 75 UICENTE PEDROSA € IRNAGS LINITADA
© - [EAB11115280080
AGD. IHCONF IDEKTES 76 KN/KN
641RR) CACHOEIRA DO CANPO CEP: 35410-090 OURD FRETO

DOCYMENTO AUXTLTAR D
NOTR FISCAL DE CONSUMIDOR ELETKONICH :

C0DI60  ESCRICAD QUANY IDADE UN VL UNIY Rs UL TTEK RS
1 GASOLINA COMUX 24,130 L 5,218 150.04
079, TOTAL DE TTENS |
UALOR TOTAL RS 150.04
UALOR % PAGAR R¢ 150,04
FORNA PRGAHENTC UALOR PASO
UALE CLIENTE (UALE) 150,04

CONSULTE PELS CHAUE DE ACESSO N
ntto://nfce. fazenda a0, 90y br /por talnfoa
3121 0523 0626 98 2466 2111 1203 8901

$RF: 054,585, 736-22 UANTUTR RNTONIO DA SILUA
FHDEREED CONSUMIDOR: RUA DEZ 210/C8. VILA ALEORE, OURY PRETO/NG,
CEF 35410-000
HFC-F M. 24682) SERIE 1 19/05/2021 16:39:36
} I8 CONSUMIOOR
PROTOCOLD AUTORTZACAD 131213308446050 13/05/2021 16:41:51

INFORNACAD DOS IR
fLE] FEOERAL 12.74178012) kS 6451
FEDERAL RS 17.55 ESTADUAL RS 46,96 FONTE: 1BPY 3971327
B1:6 B0:3 TA:2 £1:7235016,390 EF:7235040,520
CHCTURNE 2 TR OP:ALTSSON U:501
CLIENTE: UBNTUIR ANTONLO DA STLUR
1E; 0000012836839 PLACA: OPE-1673
. 0BRIGADO PELA PREFERENCIA £ UOLTE SEWPRE

 COAPROUSNTE D CONSIND R PRAZ0
CLIENTE: URRTUIR ANTONIO DR SILVA-
CHPJ:054.555.236-27 1E; 0000012836839
SUA DE2 218/C3. VILA ALEGRE, DURD PRETO/EG, CEP 33410-000 .
PLACA: OPE-1673 (GOL BRANCC) S

TOTAL SERRL RY 150.04

RECEBT 03 PRODUTES/SERVICES RELACTONADDS
NESTE DOLUNERTO FISCAL.
RECOMHECO © PRBAREL J 0IV10A AQUT REFKESENTHOJ.
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‘Relatrio abril de 2021
Contratante: Vereador Vantuir Antonio da Silva,

O assessoramento técnico ao vereador tem como base, a formagéo de convicggo técnica, juridica,
constitucional e legal, sendo multidisciplinar no ambito da vereanca e suas atuagdes tematicas,
objetivando subsidiar tecnicamente todas as fases do processo legislativo e fiscalizador.

Neste sentido, Sempre que demandado, elabora-se estudo, notas técnicas, minutas, propostas,
discursos parlamentares, acompanhamentos e visitas técnicas para proposigéo e orientagso da

constitucional, juridica, legal, regimental, técnica, financeira, orgamentaria em todas as esferas
publicas ou privadas.

Na vigéncia deste termo, visando cumprir com o disposto na Lei Municipal n® 1.206 de 04 de
fevereiro de 2021, bem como Portaria Legislativa n® 17 de 10 de fevereiro de 2021, que determina
a apresentagéo dos servigos prestados.

As atividades tiveram inicio em 01 de maio de 2021, efetuando a emiss3o de orientagéo verbal e
escrita no tocante aos projetos legislativos em tramite na casa legislativa.

Das atribuigées do vereador, foi respondido os pedidos de informages, esclarecimentos,
requerimentos, indicagso e projeto de lei, ressalta-se orientagéo, diligéncia e Proposta legislativa
de criagdo do dia em homenagem &s fungdes da Agente Comunitario de Saude, Agende de
Combate as Endemias, ementa ao artigo 9° da LC 18/2006, orientagdo sobre a Comissdo
Parlamentar de Inquérito com foco de apuragZo o processo licitatério da concessdo publica dos
servicos de &gua e esgotamento sanitario em Ouro Preto, PLC 43 e 44/2021, PLO 306, 309 e
315/2021, Representagso 187/2021, Requerimento 226/2021.

Feli% de Almeﬂ%;amos

OAB-MG 127.147



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos

Namero / Série 10/NFe Emissdo

31/05/2021 13:35:58 Incidéncia Ouro Preto (MG) ISS a reter Néo
Prest. do Servico  31/05/2021 Cédigo de verificagio 1 1ZU.ZWOL.0923.YLYZ Exigibilidade Exigivel RPS
Prestador de Servigos
Nome/Raz#o Social: FELIPE RAMOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF / CNPJ: 41 .599.098/0001-22 Reg.: Simples
Enderego: R. BOA ESPERANCA, 279 APT 102 - Bairro: NOSSA SENHORA DO CARMO - Cep: 35400000
Telefone: (31)99708-8370 Municipio: Ouro Preto - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: 111172 Cod. Mob.: 111172 Insc. Est.:
Email:
Nome Fant.; **++++
Tomador de Servigos
Nome/Razio Social: VANTUIR ANTONIO DA SILVA
CPF / CNPJ: 054.555.236-27 Reg.: Faturamento
Endereco: R. 10, 30 CASA - Bairro: VILA ALEGRE - Cep: 35410-000
Telefone: Municipio: Ouro Preto - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:
Email:
Cédigo do Servigo/Atividade
17.14 - Advocacia ( 5,00 %)
CTISS: 1714-0/01-88 - ADVOCACIA
'ISS-Cormspondemeaosihsnsdesemoodoebdigouibu&iommidpalouaLC 116/2003
Discriminagio dos Servigos
Descrigao Unitario Qtd. Total
Assessoria e Consultoria Juridica inerentes a atividade parlamentar. R$ 3.500,00 1,00 R$ 3.500,00
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
3.500,00 175,00 0,00 3.500,00 5,00 %
Outras Retengdes(R$)
0,00 Valor Liquido: R$ 3.500,00
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